perbedaan pendapat terkait menghadap kiblat bagi musholli yang

tidak dapat melihat bangunan ka’bah atau jauh dari bangunan

ka’bah, perbedaan pendapat tersebut diantaranya:
1. Mazhab Hanafi, didalam “Badai’ as-Sanai’ fi Tartub asy-

Syarai’” yang di karang oleh Alauddin al-Kasani (W. 587

H/1191 M). Pada karangan tersebut, bila seseorang tidak

mampu menghadap bangunan Ka’bah, maka kewajiban

menghadapnya adalah ke arah (jihah) nya, tidak perlu

menghadapkan kebangunan fisik Ka’bah. Apabila

seseorang dapat mengarahkan pada fisknya secara persis,

maka wajib mengusahakannya dan musholli wajib sholat